MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETO ACADÊMICO Nº 1 / 2021 -
DEX (11.02.30.02)

Nº do Protocolo: 23125.000994/2021-70

Macapá-AP, 19 de Janeiro de 2021

Declaro para os devidos fins que a soma de todos os valores a título de remuneração, bolsas,
retribuições pecuniárias, pensão, proventos de aposentadoria, salário ou qualquer outra espécie
remuneratória que estou recebendo fica abaixo do limite previsto no Art. 37, XI da Constituição Federal
de 1988 e está em acordo com o Art. X da Resolução 38/2017-CONSU.

Estou ciente de que omitir, em documento público, declaração que dele devia constar, ou nele inserir
declaração falsa, com o fim de alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante constitui crime,
tipificado no art. 299 do Código Penal, sujeito à PENA DE RECLUSÃO, DE UM A CINCO ANOS, e
multa, além da DEMISSÃO do cargo, no âmbito administrativo, após apuração em processo
administrativo disciplinar, na forma do art. 133 da Lei 8.112/90.

(Assinaturas eletrônicas de todos os membros do Projeto, inclusive Coordenador e Vice-Coordenador)

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 10:59 )
ANDREIA JAYME BATISTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1818829

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 09:42 )
ANDRÉ MONTEIRO DA SILVA
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Matrícula: 2126735

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 09:52 )
DARLLEN ALMEIDA DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 2882367

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 11:11 )
EDMAR DOS REIS SARAIVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2177388

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 09:13 )
GERSON VANDERLEI DOS ANJOS

GURJAO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Matrícula: 1017786

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 09:30 )
HUANN CARLLO GENTIL

VASCONCELOS
BIOLOGO

Matrícula: 1653810

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 10:26 )
JOAQUIM DOS SANTOS FILHO

SERVENTE DE LIMPEZA
Matrícula: 1126040

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 11:28 )
MARCIO ALDO LOBATO BAHIA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1444949

(Assinado digitalmente em 19/01/2021 09:14 )
STEVE WANDERSON CALHEIROS DE

ARAÚJO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 1453726

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 2843ea05d5

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf